PREFEITURA  MUNICIPAL DE MOTUCA- SP

PROCESSO SELETIVO 01/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Prefeito Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a
Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República
Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município e demais Legislação Municipal vigente, torna público o Resultado
Final do Processo Seletivo nº 01/2023.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá acessar o site www.aptaconcursos.com.br, realizar o login,
acessar o Formulário de Recurso (botão verde) que estará disponível junto aos documentos do certame apenas no
período estabelecido em cada divulgação, preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com
as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário, o candidato
receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto.

Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na elaboração do recurso, sendo
obrigatório o anexo do comprovante de pagamento apenas no recurso contra a relação de candidatos.

O prazo para interposição de recursos contra o Resultado Final é de 2 (dois) dias, sendo dias 15 e 16 de fevereiro
de 2023.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, e-mail,
via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Motuca, 14 de fevereiro de 2023

João Ricardo Fascineli
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO FINAL

01 Merendeira

Inscrição Candidato LP MAT T.P.O. Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0209 DELIS BATISTA BARBOSA 45,00 50,00 95,00 95,00 APROVADO(A) 1º 13/06/1994 0

0158 VALDIRENE XAVIER DOS SANTOS TOUZO 35,00 45,00 80,00 80,00 APROVADO(A) 2º 07/04/1983 2

0122 SILVANA AMARO MOURA 35,00 40,00 75,00 75,00 APROVADO(A) 3º 15/12/1977 1

0103 JESSICA CRISTINA MARAFIOTTI LANDIKE 40,00 35,00 75,00 75,00 APROVADO(A) 4º 26/06/1991 0

0179 MONICA SILVA LIMA 40,00 35,00 75,00 75,00 APROVADO(A) 5º 25/04/2004 0

0136 CRISTIANE TRINDADE SOUZA 40,00 25,00 65,00 65,00 APROVADO(A) 6º 25/06/1988 1

0213 PATRICIA APARECIDA RODRIGUES GARCIA DA SILVA 35,00 30,00 65,00 65,00 APROVADO(A) 7º 08/05/1989 3

0150 MARIA DE LOURDES SIQUEIRA NEVES 25,00 35,00 60,00 60,00 APROVADO(A) 8º 01/04/1966 0

0191 TAIANE NAIARA COSTA DE CARVALHO 35,00 25,00 60,00 60,00 APROVADO(A) 9º 10/10/1994 2

0039 GISELE FERREIRA LOPES 15,00 40,00 55,00 55,00 APROVADO(A) 10º 03/05/1993 0

0043 NEREIDE PRIMONI ARROYO 15,00 35,00 50,00 50,00 APROVADO(A) 11º 25/10/1969 0

0095 PAMELA CRISTINA SANTOS DA SILVA 25,00 25,00 50,00 50,00 APROVADO(A) 12º 19/08/1994 1

0146 TATIANE JESUS ANDRADE SOARES 20,00 10,00 30,00 30,00 APROVADO(A) 13º 01/11/1994 2

02 Berçarista

Inscrição Candidato LP MAT CE T.P.O. Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0026 ROSIVALDA VICTORIA BARBOSA MENDES DA SILVA 20,00 10,00 40,00 70,00 70,00 APROVADO(A) 1º 30/08/2001 0

0105 GLEISI SIMONE EUFROSINO CASARINI 15,00 10,00 40,00 65,00 65,00 APROVADO(A) 2º 16/03/1987 1

0207 ALINE CARNEIRO DOS SANTOS 20,00 10,00 35,00 65,00 65,00 APROVADO(A) 3º 07/08/1989 0

0113 DENIZE RIBEIRO 20,00 5,00 30,00 55,00 55,00 APROVADO(A) 4º 16/08/1973 0

0156 CAROLINA NUNES SANTOS DE SOUSA 20,00 0,00 30,00 50,00 50,00 APROVADO(A) 5º 21/03/1982 1

0017 VANESSA SILVIA CARMO DE SILOS 20,00 5,00 25,00 50,00 50,00 APROVADO(A) 6º 07/04/1993 1

0055 MARIA JOSILEIDE SANTOS DE LIMA 15,00 10,00 20,00 45,00 45,00 APROVADO(A) 7º 22/06/1977 2

0096 SARA DOS SANTOS BATISTA 10,00 5,00 25,00 40,00 40,00 APROVADO(A) 8º 06/08/2000 2

0221 JAQUELINE ELIAS DA SILVA 10,00 5,00 25,00 40,00 40,00 APROVADO(A) 9º 18/08/2000 1

0109 JOSIANE SILVA RIBEIRO 15,00 5,00 20,00 40,00 40,00 APROVADO(A) 10º 10/03/1989 2

0088 LETICIA LAVEZZO TEIXEIRA 10,00 20,00 10,00 40,00 40,00 APROVADO(A) 11º 19/10/2003 0

0110 BEATRIZ MARQUES MORETO 15,00 0,00 20,00 35,00 35,00 APROVADO(A) 12º 21/07/2003 0

0167 RAFAELA CRISTINA CALDAS DALTO 20,00 0,00 10,00 30,00 30,00 APROVADO(A) 13º 14/03/2000 1

0024 DANIELE REGINA CARMO DOS SANTOS 15,00 0,00 10,00 25,00 25,00 APROVADO(A) 14º 10/08/1988 1

03 Recreacionista

Inscrição Candidato LP MAT CE T.P.O. Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0049 THAYNA CORINA DO AMARAL 25,00 15,00 35,00 75,00 75,00 APROVADO(A) 1º 06/01/2000 0

0098 ELINE PALMA 25,00 20,00 30,00 75,00 75,00 APROVADO(A) 2º 07/01/1988 0

0068 FABIANA MARIA LOPASSO 20,00 15,00 30,00 65,00 65,00 APROVADO(A) 3º 18/07/1975 1

0044 AMANDA MONTEIRO DE MELO LAVEZZO 20,00 20,00 25,00 65,00 65,00 APROVADO(A) 4º 25/02/1986 1

0210 DAIANA CAMILA DA SILVA 20,00 15,00 25,00 60,00 60,00 APROVADO(A) 5º 21/12/1991 0

0145 VANUBIA SANTOS SILVA 15,00 10,00 25,00 50,00 50,00 APROVADO(A) 6º 16/02/1996 0

0201 RHILARY PUCINATO DOS SANTOS 20,00 10,00 20,00 50,00 50,00 APROVADO(A) 7º 12/07/2004 0

0197 MARLENE PINHEIRO DA SILVA PEREIRA 10,00 10,00 25,00 45,00 45,00 APROVADO(A) 8º 22/06/1977 0

0051 JOSIANE DE PAULA FARIA 15,00 5,00 25,00 45,00 45,00 APROVADO(A) 9º 22/11/1983 1

0021 EDLAINE SANTOS DA CRUZ 15,00 5,00 25,00 45,00 45,00 APROVADO(A) 10º 03/12/1985 3

0111 QUEVILLY SANTOS CAFE 15,00 10,00 20,00 45,00 45,00 APROVADO(A) 11º 18/08/2003 0

0135 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 15,00 0,00 25,00 40,00 40,00 APROVADO(A) 12º 19/02/1975 0

04 Diretor de Escola

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

NÃO HOUVE APROVADOS

05 Coordenador pedagógico

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

NÃO HOUVE APROVADOS

06 Professor de Educ. Básica - PEB I

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0093 FABIANA APARECIDA CATELANI 15,00 20,00 30,00 65,00 2,00 67,00 APROVADO(A) 1º 04/09/1979 0

0132 TATIANE ALVES MANZINI 15,00 15,00 30,00 60,00 1,00 61,00 APROVADO(A) 2º 30/01/1985 0

0038 LUCIELE APARECIDA RAPATONI FERNANDES 15,00 20,00 25,00 60,00 1,00 61,00 APROVADO(A) 3º 23/03/1981 1

0142 PRISCILA RIBEIRO GONÇALVES 15,00 20,00 25,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 4º 11/02/1998 0

0168 MARCELA ROMERO 15,00 15,00 20,00 50,00 2,00 52,00 APROVADO(A) 5º 28/05/1992 0

0083 ANDREIA ROCHA BATISTA RODRIGUES 20,00 15,00 15,00 50,00 1,00 51,00 APROVADO(A) 6º 16/04/1979 2

0074 LILIAN APARECIDA ANDRE 5,00 20,00 25,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 7º 16/04/1986 1

0006 TATIANA APARECIDA CRUZ QUADRADO 15,00 15,00 20,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 8º 11/09/1985 0

0215 ROSIMEIRE RAMOS MATTOS 25,00 10,00 15,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 9º 26/07/1980 0

0052 DANILO SANTOS SOARES 15,00 20,00 15,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 10º 04/06/1987 3

0005 RITA DE CASSIA FALCAI 25,00 15,00 10,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 11º 25/04/1978 0

0176 MARCELE COSIN DE OLIVEIRA TAMIAO 15,00 10,00 20,00 45,00 0,00 45,00 APROVADO(A) 12º 03/03/1984 1

0019 LARISSA MODESTO BOTELHO 15,00 10,00 20,00 45,00 0,00 45,00 APROVADO(A) 13º 28/12/1997 0

0059 DEBORA ALICE JUNQUEIRA MARQUES VITOR 10,00 20,00 15,00 45,00 0,00 45,00 APROVADO(A) 14º 30/04/1984 2

0069 EDUARDA LAIS LEMOS 15,00 20,00 10,00 45,00 0,00 45,00 APROVADO(A) 15º 25/03/2002 0

0206 PAULO RIBEIRO DOS SANTOS SOBRINHO 20,00 10,00 10,00 40,00 2,00 42,00 APROVADO(A) 16º 23/05/1983 0

0107 GISLAINE AP. PIRES CAMPOPIANO 15,00 20,00 5,00 40,00 2,00 42,00 APROVADO(A) 17º 09/03/1976 0

0057 CRISTIANA FERREIRA SERAFIM MOURA 10,00 10,00 20,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 18º 06/05/1982 2

0117 MILENA APARECIDA AMOROSO LUZ MONNAZZI 5,00 15,00 20,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 19º 28/03/1974 0

0011 CAMILA MAZZOLA AGUIAR 10,00 10,00 20,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 20º 18/02/1988 2

0203 MARIA JANETE RIBEIRO NEPOMUCENO DA SILVA 10,00 15,00 15,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 21º 26/02/1977 1

0082 MONICA MARIA VEDOATO FERREIRA 20,00 5,00 15,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 22º 30/12/1977 2

0061 MARIANE ESTER DA CONCEICAO 5,00 20,00 15,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 23º 30/08/1995 1

0020 LUCILENE DE PAULA SILVA 10,00 10,00 15,00 35,00 1,00 36,00 APROVADO(A) 24º 29/02/1980 3

0204 VITORIA THEODORO LIBUTTI FLORENCO THOMAZ 0,00 20,00 15,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 25º 27/11/1996 0

0048 DAIANA REGINA DE SOUZA CANDIDO 15,00 10,00 10,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 26º 14/05/1984 2

0124 LETICIA CAROLINE DIAS 10,00 15,00 10,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 27º 15/09/1988 1

0178 CLEIDE APARECIDA GONÇALVES BORGES 20,00 5,00 10,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 28º 08/02/1990 2

0007 TAMIRES APARECIDA SALVADOR DA SILVA 15,00 10,00 10,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 29º 25/06/1998 1

0027 GABRIELY MONIKE DOS SANTOS 5,00 20,00 10,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 30º 14/04/2000 1

0064 LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS 20,00 10,00 0,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 31º 28/02/1987 0

0004 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA ROSA SCHIAVINATTO 5,00 5,00 15,00 25,00 1,00 26,00 APROVADO(A) 32º 21/12/1984 2

0094 VANDERLEIA HONORIO FERREIRA 0,00 15,00 10,00 25,00 1,00 26,00 APROVADO(A) 33º 14/03/1987 2

0067 TAMIRES CRISTINA SIGOLI 5,00 10,00 10,00 25,00 1,00 26,00 APROVADO(A) 34º 18/05/1998 0

0042 DANIELA FAUSTINO 10,00 5,00 10,00 25,00 0,00 25,00 APROVADO(A) 35º 31/05/1974 1

0060 ROBERTA A A LAVEZZO BAESSO 10,00 5,00 10,00 25,00 0,00 25,00 APROVADO(A) 36º 13/02/1984 0

0058 PAULA ROBERTA STURION 10,00 5,00 10,00 25,00 0,00 25,00 APROVADO(A) 37º 05/05/1993 0

0092 JULIANA HELENA RORATO 10,00 10,00 5,00 25,00 0,00 25,00 APROVADO(A) 38º 29/01/1986 1

0175 GABRIELA CAROLINE RAIMUNDO 5,00 15,00 5,00 25,00 0,00 25,00 APROVADO(A) 39º 12/02/1996 1

0195 MARIA APARECIDA CARLOS 5,00 5,00 10,00 20,00 0,00 20,00 APROVADO(A) 40º 01/02/1969 0

0193 DAIANA CRISTINA IZAQUE ROCHA 0,00 10,00 10,00 20,00 0,00 20,00 APROVADO(A) 41º 04/10/1981 1

07 Professor de Ciências - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0194 NELSON ROCHA JUNIOR 10,00 15,00 30,00 55,00 0,00 55,00 APROVADO(A) 1º 12/03/1971 1

0198 ANA MARY RODRIGUES PAIVA 10,00 10,00 30,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 2º 25/05/1976 1

0014 GABRIELA CRISTINA MENDES DA SILVA CARDOSO 15,00 10,00 25,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 3º 05/04/1987 1

08 Professor de Educ. Artística - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0162 MARIZA LUZIA DE FIGUEIREDO VIESI 10,00 15,00 25,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 1º 15/11/1981 0

0133 JULIANA VANESSA PETRAZZO 15,00 15,00 20,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 2º 19/11/1979 1

0090 PAULO HENRIQUE BELLUSCI DA SILVA 20,00 5,00 15,00 40,00 2,00 42,00 APROVADO(A) 3º 10/12/1978 0

0045 JANAINA PRIMONI DOS SANTOS 5,00 15,00 15,00 35,00 2,00 37,00 APROVADO(A) 4º 20/12/1998 0

0155 FABIANE ALVES BOMFIM DA SILVA 10,00 10,00 15,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 5º 12/04/1973 0

09 Professor de Educ. Física - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0208 REGIANE GOMES PEREIRA 5,00 20,00 35,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 1º 28/02/1984 1

0119 FRANCIELE CRISTINA AFFONSO 25,00 15,00 15,00 55,00 2,00 57,00 APROVADO(A) 2º 06/08/1993 0

0153 DANIEL HENRIQUE CESTARI 5,00 20,00 25,00 50,00 1,00 51,00 APROVADO(A) 3º 10/03/1978 1

0212 JOSE FERNANDO FRAGALA NETO 10,00 15,00 25,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 4º 04/07/2001 0

0137 MATEUS APARECIDO CARNEIRO DE CARVALHO 5,00 10,00 20,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 5º 26/11/2021 1

0181 LILIAN ROCHA GONCALVES 10,00 20,00 5,00 35,00 0,00 35,00 APROVADO(A) 6º 03/03/1993 0

0112 RODOLPHO RODRIGO MILANI 0,00 5,00 10,00 15,00 0,00 15,00 APROVADO(A) 7º 03/04/1984 1

10 Professor de Geografia - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0184 MURILO HENRIQUE SOUZA SPAGNOL 15,00 20,00 25,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 1º 04/05/1995 0

0199 RAFAEL STROZI MOURA 10,00 5,00 30,00 45,00 0,00 45,00 APROVADO(A) 2º 17/04/1993 0

0002 GRAZIELI CRISTIANI DA SILVA 10,00 10,00 10,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 3º 13/03/1986 2

0182 LUCAS GUILHERME DO NASCIMENTO TEIXEIRA 5,00 0,00 10,00 15,00 0,00 15,00 APROVADO(A) 4º 14/09/1999 1

11 Professor de História - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0173 GABRIEL GUSTAVO SANCHES DOMINGUES 15,00 20,00 30,00 65,00 0,00 65,00 APROVADO(A) 1º 29/08/1987 0

0170 ROGERIO BELMIRO TAMPELLINI 10,00 5,00 30,00 45,00 1,00 46,00 APROVADO(A) 2º 07/04/1978 0

12 Professor de Inglês - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0131 JOICE ZAMBON DE OLIVEIRA 25,00 20,00 20,00 65,00 0,00 65,00 APROVADO(A) 1º 13/07/1978 1

0062 VALERIA CRISTINA NASCIMENTO 15,00 20,00 15,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 2º 22/11/1983 0

0120 VANESSA APARECIDA MUNIZ MACHADO ANTUNES 10,00 15,00 15,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 3º 06/03/1980 0

0085 JOSIANE CRISTINA BAESSO GONELLA 10,00 10,00 5,00 25,00 0,00 25,00 APROVADO(A) 4º 28/06/1981 1

13 Professor de Matemática - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0157 IRINEU MARCELO ZOCAL 20,00 25,00 25,00 70,00 0,00 70,00 APROVADO(A) 1º 25/09/1977 1

0202 ELTON FRANCA DE FREITAS 15,00 20,00 30,00 65,00 0,00 65,00 APROVADO(A) 2º 27/12/1990 0

0050 DANILO SANTOS SOARES 10,00 20,00 25,00 55,00 0,00 55,00 APROVADO(A) 3º 04/06/1987 3

0114 CARLOS ROGERIO FURLAN 10,00 25,00 20,00 55,00 0,00 55,00 APROVADO(A) 4º 29/11/1971 0

0047 CRISTIANE MORANDIM 15,00 15,00 15,00 45,00 0,00 45,00 APROVADO(A) 5º 18/09/1968 1

14 Professor de Português - PEB II

Inscrição Candidato LP MAT CP T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

Data

Nasc. Filhos

0186 ELISANGELA APARECIDA MIGUEL DA ROCHA 15,00 15,00 25,00 55,00 0,00 55,00 APROVADO(A) 1º 03/11/1985 1

0121 VANESSA APARECIDA MUNIZ MACHADO ANTUNES 10,00 20,00 10,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 2º 06/03/1980 0

0164 THAYLA NASSIA DE SOUZA SANTOS 10,00 10,00 10,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 3º 28/11/1984 0